Государственное автономное профессиональное образовательное
«Сармановский аграрный колледж»

учреждение

Форма по ОКУД
по ОКПО

код
030100
05097694

Номер
документа

Дата
составления

93 16.03.2020 г.

ПРИКАЗ

"О мерах по предупреждению распространения коронавнрусной инфекции"

С целью предупреждения распространения коронавнрусной инфекции, согласно
решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики
Татарстан №5 от 03.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кураторам групп в срок до 20 марта 2020 г. провести классные часы о проведении

профилактических мероприятий по распространению коронавнрусной инфекции, ежедневно
дать подробную информацию о заболеваемости учащихся заместителям директора и
медицинской сестре.

2. Заведующим учебных кабинетов организовать ежедневную влажную уборку
кабинетов в конце рабочего дня дезинфицирующими средствами, сделать регулярное
(каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений и учебных кабинетов.

3. Уборщицам служебных помещений сделать качественную уборку помещений с,
применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание
дезинфекции дверных ручек, выключателей,-поручней, перил.

4. Заместителю директора по АХР Рафикову С.С. обеспечить всеми необходимыми
дезинфицирующими и моющими средствами, необходимых для влажной уборки
помещений.

5. Медицинской сестре Тимофеевой А.Ф. принять меры по информированию и
усилению профилактических мер среди сотрудников и обучающихся колледжа, в том числе
о незамедлительном обращении в поликлинику по месту жительства при появлении
симптомов острой респираторной вирусной инфекции, провести устный инструктаж
уборщикам служебных помещений по усилению профилактических мер.

6. Коменданту Н.Н. Якуповой организовать проветривание комнат и проведение
влажной уборки коридоров и жилых комнат студентов с дезинфицирующими и моющими
средствами.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по ТО Г.Р. ШаМразиевой, заместителя директора по АХР С.С. Рафикову, медицинской
сестре А.Ф. Тимофеевой

И.о директора колледжа:

С приказом ознакомлены:

Зам.директор по АХР

Зам. директора по ТО
г У Медицинская сестра \ у и

И.У. Нигматуллин

СХ-" Рафиков

. Шайхразиева

А.Ф. Тимофеева